
Odpady, které nepatří na třídící linku, protože jsou nevhodné k materiálové  

recyklaci, pouze navyšují výmět z třídění 

 

 

PLASTY: 

 odpady s obsahem chlóru ve svém složení – především PVC (odpadní trubky, plastová okna, 

montážní lišty el. kabelů, nafukovací hračky, bazény, linolea a další) 

 silnostěnné trubky 

 polystyren se zbytky barev, lepidel, omítky 

 plasty v kombinaci s jiným materiálem (většinou kovem – sušáky, židle, hračky …) 

 tvrdé plasty, které se při zlomení tříští na kousky 

 silně znečištěné plasty (od bláta, olejů, stavebních hmot, jídla …) 

 polykarbonát 

 sklolaminát 

 pryžové odpady 

 krycí plachty 

 textílie a jiné materiály, které nejsou z plastu 

 

PAPÍR: 

 vrstvené, lepené trubky od koberců a jiných podlahových krytin, od obalových materiálů 

 voskovaný papír, samolepky 

 silně znečištěný papír 

 odpady, které nejsou z papíru 

 

SKLO: 

 lepené, vrstvené sklo (nejčastěji z automobilů) 

 ditherm skla s těsnícími rámečky 

 drátosklo 

 zrcadla 

 keramika (květináče, porcelánové, kameninové nádobí, vázy, obkladačky a další) 

 jiné odpady, které nejsou ze skla 

 

       


